
  

 

 
 

  
 

Nummer 3 – vinter 2022/2023 

Extra föreningsbidrag 
för 725 000 kronor s. 2 

Ludvika Dart har hittat 
hem i bankvalvet s. 2 

Teater sLAgeT välkomnar 
fler till scenen s. 3 

Skideldoratot Ljungåsen 
redo för ännu en vinter s. 4 
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2 Föreningslivsnytt, vinter 2022/2023 

Förstärkt föreningsbidrag ska rädda vintern 
Nu är det klart vilka som får dela på 
kommunens extra föreningsbidrag 
för energieffektiviseringar. 

Totalt fck kultur- och samhällsutveck-
lingsförvaltningen in ansökningar för 
närmare 1,6 miljoner kronor. Mångdub-
belt mer än den totala bidragsbudgeten 
på 305 000 kronor – vilket visar på det 
stora behovet att energiefektivisera. 

– Det här ger föreningarna kraft att 
gå vidare. Vi ringde runt och frågade 
om de var intresserade även om de inte 
får hela bidraget de sökte. Alla svarade 
ja och gav exempel på många bra åtgär-
der. Det här kommer att ge efekt, säger 
Peter Hoxell, verksamhetschef för fritid 
och idrott. 

Bland åtgärderna ingår att installera 
led-lampor, sätta in luftvärmepumpar, 
uppgradera ventilationssystem och till-

läggsisolera lokaler. Av de större idéerna 
utmärker sig Nyhammars IF och deras 
planer på en solenergianläggning. 

Peter Hoxell beskriver satsningen 
och det extra bidraget som viktig – inte 
minst med tanke på den pågående elkri-
sen. Många föreningar har vittnat om att 
den, tillsammans med coronapandemin 
och infationen, har drabbat dem hårt 
ekonomiskt. 

– Blir man efektivare med energin 
kan man använda pengarna till något 
roligare än att betala elräkningar, säger 
han. 

Det extra föreningsbidraget för en-
ergiefektiviseringar på 305 000 kronor 
fördelas till 17 föreningar. Se hela listan 
på ludvika.se/energibidrag. 

Utöver det öronmärkta energibidra-
get har kommunen förstärkt förenings-
bidraget med ytterligare 420 000 kronor: 

Fjällberget öppnade på annandagen och siktar på att ha öppet hela vintern. 

• IFK Grängesberg Alpina Klubb 
(Fjällberget): 120 000 kronor. 

• Ludvika Ridklubb: 100 000 kro-
nor. 

• Källbottens IK: 50 000 kronor. 
• Nyhammars IF: 50 000 kronor. 
• IFK Grängesberg Skidklubb (Grot-

fallet): 50 000 kronor. 
• Ludvika Orienteringsklubb: 

50 000 kronor. 

– Föreningarna har hört av sig och 
berättat om tufa utmaningar för att kla-
ra vintern. Vi ser det som viktigt med ett 
extra stöd från kommunen för att de ska 
kunna hålla i gång verksamheten, säger 
Leif Pettersson, kommunstyrelsens ord-
förande. 

– Inte minst för folkhälsan och all-
mänheten i stort, men kanske framför 
allt våra barn och unga 

Linus vill att fler upptäcker anrika klubben 

Ordföranden Linus Nordström har 
väckt liv i anrika Ludvika Dart. 

Ludvika Dart är något så unikt som 
Sveriges äldsta, renodlade dart-
klubb. Trots det är det relativt få som 
känner till den. Det vill Linus Nord-
ström ändra på. 

Sedan starten 1967, redan sex år innan 
Svenska dartförbundet bildades, har 
Ludvika Dart åkt lite berg- och dalbana. 

Under många år var Ludvika Open 
en av Sveriges största dartturneringar. 
Det har varvats med att föreningen varit 
vilande under fera perioder. Sedan 2017 
är man på banan igen. 

– Det började med att jag och en 
kompis satt och spelade tv-spel på nyår. 

Vi visste att det fanns folk som kastade 
pil i Ludvika, så vi blev sugna på att 
hitta en lokal att vara i. På den vägen är 
det, säger Linus Nordström, ordförande 
i Ludvika Dart Club. 

Tommy Staf, klubbchef på Hagge 
GK och dartentusiast, hjälpte till med 
återstarten av föreningen. Det första året 
hade man en piltavla i en liten källarlokal 
i Marnäs. Efter en första fytt till gamla 
Må bättre har man nu hittat hem i det 
gamla bankvalvet i källaren på Storga-
tan 15. 

– Den här lokalen är kanon. Här 
har vi tillgång till toaletter och ett stort, 
avdelat utrymme. Och missar man kan 

man skrika så mycket man vill utan att 
störa någon, skrattar Linus. 

Ludvika Dart har i dagsläget runt 
50 medlemmar, varav ett 30-tal har 
tävlingslicens och framgångsrikt deltar 
i seriespel och individuella turneringar. 
Den här säsongen tävlar förstalagen 
i division 1 i Riksserien och i division 2 
i Svealandsserien. 

Jämför man idrotter är det bara Lud-
vika BK som med sin plats i bowlingens 
elitserie tillhör en högre division bland 
lagidrotterna i kommunen. 

Ambitionen för Ludvika Dart är att 
fortsätta växa som förening och i antal 
medlemmar. Något mer än ett sug efter 

att kasta pil behövs inte för att vara väl-
kommen till lokalen. 

– Alla kan komma hit och vara med. 
Många känner att det är svårt att räkna 
poängen i början, men det fnns tekniska 
hjälpmedel tills man lär sig det ordent-
ligt. 

När Ludvika Dart inte nyttjar piltav-
lorna är lokalen tillgänglig för uthyrning. 
Något som framför allt Hitachi Energy 
har tagit fasta på. 

– Det började med att en avdelning 
därifrån var hit, sedan spred det sig. Vi 
har även haft lite företagsevent. Att kasta 
pil har börjat bli ett populärt alternativ 
till att gå och bowla. 



  

    

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
       

 

 

 
  

 
 

 

 

 
 

 

3 Föreningslivsnytt, vinter 2022/2023 

Teater sLAgeT har grupper 
från sex år och uppåt. 

Publiken tillbaka i salongen 
– då stortrivs Teater sLAgeT 
Efter två svåra år är det full fart i tea-
terhuset på Köpmansgatan igen. 

– Vi växer och växer och växer, sä-
ger Linda Byman, ordförande i Teater 
sLAgeT. 

”De två svåra åren” är också namnet på 
föreningens senaste revy – den första se-
dan pandemin gjorde entré. Med premi-
är på trettondagen spelas den sedan varje 
lördag och söndag under hela januari. 

– Under pandemin höll vi igång 
sporadiskt, gjorde några Youtube-före-
ställningar och hade ett par slutna upp-
trädanden i teaterhuset. Vi har saknat 
publiken, berättar Linda Byman. 

Det senare skriver även de många 
barnen i föreningen under på. Likt fot-
bollsspelare som tränar inför matcher 
och cuper är det uppspelet för publik 
som är den stora payofen för skådespe-
larna. 

– Det är lite nervöst, men väldigt 
roligt, säger medlemmarna i barngrup-
perna Las Novas och Mini Novas, som 

Föreningslivsnytt träfar under besöket 
i teaterhuset. 

Föreningen, som frade 40 år 2021, 
närmar sig 50 medlemmar – fördelat på 
fem grupper spridda över olika åldrar 
och inriktningar. 

– Intresset är stort och vi har många 
barn, så i januari kommer vi att starta en 
till grupp för dem, säger Linda Byman, 
som utöver att vara ordförande leder 
fera grupper, skådespelar, skriver ma-
nus, regisserar, syr kläder och tillverkar 
rekvisita. 

Någon kölista fnns inte. Alla som 
är intresserade av teater är välkomna in 
i den varma gemenskapen på Köpmans-
gatan. 

– Det är bara att höra av sig. Alla får 
vara med! 

Några uttalade ambitioner om att 
fostra framtida Oscarsvinnare fnns inte. 
Drivkrafterna är glädjen, det sociala och 
att lära ut allt vad teater innebär. 

– Från att de är sex år får de lära sig 
teater från grunden. Vi har fera med-

lemmar som har kommit in på teater-
högskolor. Det är ett bra betyg. 

Teater sLAgeT har även ett etablerat 
samarbete med Unika Ludvika och är 
högst delaktiga i många av de arrang-
emang som hålls i Ludvika. 

– Under julskyltningen var det vi 
som var tomtemor och tomtefar (schh! 
säg inget till barnen) och fxade julpyss-
let i gallerian. Vi erbjuder även barntea-
ter, ansiktsmålar och gör ballongfgurer. 

Den kanske största höjdpunkten för 
många av medlemmarna är annars hal-
loween, då teaterhuset förvandlas till ett 
spökhus. 

– Senast hade vi 215 besökare som vi 
skrämde livet ur. Barnen har redan bör-
jat fråga vad vi ska bygga för spökhus 
nästa gång. 

På hemsidan teaterslaget.se fnns mer 
information om de olika grupperna och 
kontaktuppgifter till föreningen. 

Teaterhuset ligger på Köpmansgatan 4 i Ludvika. Tidigare höll Frälsningsarmén till där. 

https://teaterslaget.se


  

  
 

 

 

 

  
 

 
  

  
 
 

 
 
 

 
 

 

    

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

      

 

 
 

4 Föreningslivsnytt, vinter 2022/2023 

De fina skyltarna kom upp lagom till förra säsongen. 
Sedan i somras har de sällskap av en ny spårkarta. 

Vinter – då flyttar 
Benny till Ljungåsen: 
”Helt fantastiskt” 

är förklaringen till att spåren kan se lite 
annorlunda ut från en helg till en annan. 

Vilket spår är populärast? 

Skideldoradot Ljungåsen är redo för 
ännu en vinter. Nu med utbyggd par-
kering. 

– Vi tog upp en grävare och gjorde 
plats för 50 bilar till, berättar fritids-
tekniker Benny Morén. 

Efter fera decennier som vaktmästare 
i ishallen fck Benny 2019 en fråga han 
helt enkelt inte kunde tacka nej till. 

– Jag är intresserad av att åka skidor 
själv, så att få tillbringa vinterhalvåret 
här och sköta om anläggningen är helt 
fantastiskt, säger han. 

Den som följer Benny på Instagram 
(friluftsomradet_ljungasen) kan konsta-
tera att han inte ligger på latsidan. Ambi-
tionen är att faciliteterna och spåren ska 
vara i så bra skick som möjligt. 

Med de många myrar som finns 
i området är det senare en utmaning så 
god som någon. Granris i blöthålen löser 
mycket, men inte allt. 

– Jag lägger ned mycket tid på det. 
Ibland tvingas jag göra förbifarter, vilket 

– Myrspåret. 80 procent av alla åker 
där. Förklaringen är nog att det är platt 
och lättåkt, vilket gör att man får ihop 
ganska många kilometer. Och vid fnt 
väder är det solsäkert under hela rundan. 

Den här säsongen ska förhoppnings-
vis alla skidsugna hitta en plats att ställa 
bilen på. I höstas breddades den redan 
stora parkeringen framför Ljungås-
stugan. 

– Så nu får det plats en bra bit över 
150 bilar. Tidigare hände det att det blev 
fullt. Då snurrade folk runt tills det blev 
en plats ledig. 

Nya är också plåttaken på de vind-
skydd som står placerade intill grillplat-
serna. 

– Nu blir det torrare för de som slår 
sig ner där och grillar korv. 

Fotnot: Aktuell spårstatus i Ludvika 
kommun fnns i appen Skidspår.se och 
på skidspar.se/dalarna/ludvika/. 

Väsman VinterArena 

Håll koll på isläget på 
Burtjärn och Väsman 
När är det åkbart på Burtjärn och 
Väsman? Det vet föreningen Väs-
man VinterArena, som fortsätter 
det uppskattade arbetet med att 
göra skridskobanor och skidspår 
på isen. 

Likt tidigare säsonger kommer 
aktuell status på banorna att uppda-
teras löpande i is- och snörapporten 
på hemsidan vasmanvinterarena.se. 

Nytt för den här säsongen är 
att banan på Burtjärn kommer att 
märkas ut med riktkäppar. 

"I väntan på att isen ska bli 
åkbar kan ni passa på att se över 
utrustningen. Kolla att bildningen 
sitter fast, att skenan inte glappar 
i ståplattan och att skorna fortfa-
rande passar", hälsar Väsman Vin-
terArena. 

Behöver du slipa skridskorna? 
Då tipsar föreningen om Cykelstäl-
let i Ludvika, som har köpt in en 
maskin för slipning av alla sorters 
skridskor. 

 
Grängesbergs Folkets park 

Lili & Susie på scenen under det försenade 100- 
årsjubiléet i Grängesparken.  Foto: Hans Esselöv 

Grängesparken 
behöver fer frivilliga 
Folkets park i Grängesberg invigdes 
1920 och var under fera decennier 
en nöjesmetropol av rang. Folk i det 
närmaste vallfärdade till den idyl-
liska parken för att ta del av allt från 
lokalreyver till uppträdanden med 
den tidens största artister. 

I dag för många av folkparkerna 
i Sverige en mer anonym tillvaro, 
men i Grängesberg lever den upp 
ett par gånger per år. 

– Ambitionen är att se till att 
den bevaras och att vi kan anordna 
underhållning och aktiviteter för 
folket i bygden, säger Stig Johans-
son, som är en av eldsjälarna. 

För att det arbetet ska bli fort-
satt framgångsrikt behöver parkför-
eningen fer ideella krafter. 

– Tveka inte att höra av er om ni 
känner för att bidra med insatser av 
något slag, uppmanar Stig. 

Kontaktperson är föreningens 
ordförande Sakari Anttila, 070-329 
68 16 eller sakanttila@gmail.com. 

Föreningslivsnytt Kontaktpersoner för föreningsfrågor 

Föreningslivsnytt ges ut av Ludvika kommun. Tidningen fnns tillgänglig på mötesplatser i kommunen och 
publiceras digitalt på ludvika.se/foreningslivsnytt. 
Ansvarig utgivare: Peter Hoxell 

Peter Hoxell 
Verksamhetschef 

fritid/idrott 

Göran Gullbro 
Verksamhetschef 
kultur/ungdom 

Susanne Eriksson 
Kultursekreterare 
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